
 

Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«22» сентября 2023 г.                                      № 74 

 

г. Якутск 
 

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ РС(Я) от 08 декабря 

2022 г. № 344 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями для субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, имеющих на 

праве собственности гаражи на территории Республики Саха (Якутия), 

на 2022-2023 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 

октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Законом 

Республики Саха (Якутия) от 05 декабря 2013 г. 1235-З № 25-V «О льготных тарифах 

на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение 

и водоотведение», руководствуясь постановлением Правительства РС (Я) от 22 

ноября 2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по 

ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по 

ценовой политике Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об 

утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункт 2 приложения № 2 постановления Правления ГКЦ PC (Я) от 08 

декабря 2022 г. № 344 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями для субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи на территории Республики Саха (Якутия), на 2022-2023 годы» 

дополнить пп 2.7 согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 

 

Председатель 

  

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «22» сентября 2023 года № 74 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями для юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, являющихся 

собственниками помещений, включенных в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющих функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства 

о налогах и сборах, и не осуществляющих в качестве основных видов экономической 

деятельности, определенных Министерством предпринимательства, торговли и 

туризма Республики Саха (Якутия), а также для физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемых для личных нужд, и потребляющие тепловую 

энергию (мощность) в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), на 2023 год 

 

   без НДС 

№ п/п Населенный пункт Наименование поставщика 

Цена (тариф) 

с 22.09.2023  

по 31.12.2023 

руб/Гкал 

2 Алданский район 

2.7 г Алдан ООО "Ассоциация АЯМ" 3 482,20 

 


